
UCHWAŁA NR XLVII/478/2022 
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie przekazania petycji do rozpatrzenia według właściwości 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559) w związku z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) Rada Miejska w Augustowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przekazuje Sejmikowi Województwa Podlaskiego, jako podmiotowi właściwemu do rozpatrzenia, 
petycję Cechu Zdunów Polskich w sprawie naprawy programów ochrony powietrza. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Augustowie do poinformowania podmiotu 
wnoszącego petycję o przekazaniu petycji podmiotowi właściwemu do jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Augustowie 

 
 

Alicja Dobrowolska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A872B15-DEEF-4DE1-8BAB-1ABE0F2B4CF8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 7 marca 2022 r. do Rady Miejskiej w Augustowie wpłynęła petycja Cechu Zdunów Polskich, 
w której wnoszący petycję zwracają się o podjęcie, w ramach dostępnych środków prawnych i kompetencji, 
wszelkich działań niezbędnych do naprawy uchwał Sejmiku Województwa Podlaskiego Nr XXXIV/414/13 
z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie określenia „Programu ochrony powietrza dla strefy podlaskiej" 
z późniejszymi zmianami oraz uchwały Nr XXXIV/415/13 z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie określenia 
„Programu ochrony powietrza dla strefy aglomeracja białostocka" z późniejszymi zmianami, tak by usunąć 
z nich wszelkie ograniczenia eksploatacji urządzeń spełniających wymogi ekoprojektu i wykorzystujących 
jako paliwo stałe odnawialne źródła energii (drewno kawałkowe, pellet, brykiet drzewny).  

Zgodnie z obowiązującą w tym zakresie procedurą petycja została przekazana do Komisji skarg, 
wniosków i petycji Rady Miejskiej w Augustowie. 

Komisja skarg, wniosków i petycji na posiedzeniu w dniu 23.03.2022 r. dokonując analizy przedmiotowej 
petycji stwierdziła, że z  tytułu petycji i jej treści wynika jednoznacznie, że zakres żądania nie mieści się 
w kompetencji Rady Miejskiej w Augustowie, dlatego na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z 11 lipca 2014 r. 
o petycjach, należy ją przekazać do organu właściwego, czyli do Sejmiku Województwa Podlaskiego. 

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, 
zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu 
wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra 
wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Oznacza to w szczególności, 
że podmiotem właściwym do rozpatrzenia petycji jest jedynie taki organ władzy publicznej, organizacja 
lub instytucja społeczna, który jest właściwy do zadośćuczynienia żądaniu zawartemu w takim wystąpieniu. 
Przedmiotem żądania zawartego w złożonej „Petycji w sprawie naprawy programów ochrony powietrza” 
jest „podjęcie, w ramach dostępnych środków prawnych i kompetencji, wszelkich działań niezbędnych 
do naprawy” uchwał wskazanych w treści petycji. Tym samym właściwy do podjęcia takich działań jest 
Sejmik Województwa Podlaskiego, ponieważ z treści art. 91 ustawy Prawo ochrony środowiska wynika, 
że ostatecznie ten organ określa, w drodze uchwały, program ochrony powietrza. Oznacza to, że podmiotem 
właściwym do załatwieniawspomnianego wystąpienia jest Sejmik Województwa Podlaskiego. 

Tym samym, na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej 
rozpatrzenia, przysyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, 
do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący 
petycję, dlatego przekazanie ww. petycji Sejmikowi Województwa Podlaskiego jest zasadne. 

Mając powyższe na uwadze, Komisja skarg, wniosków i petycji w wyniku przeprowadzonego jawnego 
głosowania 5 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i przy braku głosów wstrzymujących się 
rekomenduje przekazanie petycji Cechu Zdunów Polskich do załatwienia według właściwości Sejmikowi 
Województwa Podlaskiego.  

Rada Miejska w Augustowie w wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania 19 głosami za, 
przy braku głosów przeciwnych i przy braku głosów wstrzymujących się przekazuje Sejmikowi 
Województwa Podlaskiego, jako podmiotowi właściwemu do rozpatrzenia, petycję Cechu Zdunów Polskich 
w sprawie naprawy programów ochrony powietrza. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A872B15-DEEF-4DE1-8BAB-1ABE0F2B4CF8. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XLVII/478/2022 
Data dokumentu 2022-03-31 
Organ wydający Rada Miejska w Augustowie 
Przedmiot regulacji w sprawie przekazania petycji do rozpatrzenia według właściwości 
Identyfikator dokumentu 2A872B15-DEEF-4DE1-8BAB-1ABE0F2B4CF8 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1964150536 
Numer seryjny 3A8C2254435091F16365C65A06AE9C69549308D1 
Osoba podpisująca Alicja Dobrowolska-Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Instytucja Urząd Miejski w Augustowie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 31.03.2022 11:42:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A872B15-DEEF-4DE1-8BAB-1ABE0F2B4CF8. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



